heredum suorum, homines communiarum illarum

universi domino regi et heredibus suis adhererent

contra me et heredes meos, donec id esset compe-

tenter emendatum ad judicium curie domini regis
vel heredum suorum. Ego si quidemjuravi super
sacrosancta domino régi quod omnes fortericias

meas tocius terre mee Pontivi domino régi et here-

dibus suis reddam, ego et heredes mei ad magnam
vim et parvam, quotiens et quando fuero super hoc

requisita, ego vel heredes mei, ex parte domini

régis vel heredum suorum. Per bas autem con-

ventiones dominus Symon maritus meus non intra-

bit, quod possim, in comitatum Pontivi nec in

feoda domini regis sine assensu domini vel heredum

suorum. Ego etiam juravi super sacrosancta

quod super parte comitatus de Alenchon, de qua
dominus rex sit saisitus, non traham, ego vel heredes

mei, in causam vel penam aliquam dominum regem
vel heredes suos, nec aliquem quem inde garen-

tizare debeat dominus rex per jus vel per conven-
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II.

tiones a genitore suo contractas. Si quas etiam

litteras habuero contra presentis carte tenorem,

nullam de cetero contra dominum regem et heredes

suos habere poterunt firmitatem.-Hec autem facta

sunt in presentia domini regis, presentibus hiiset

testibus quorum nomina subscribuntur, videlicet

archiepiscopus Turonensis, Carnotensis, Claromon-

tensis et Belvacensis episcopi G. (Garinus) Silva-

nectensis episcopus Francie cancellarius, Phitippus
cornes Bolonie, Robertus de Cortenayo Francie buti-

cularius, Bartholomeus de Roya Francie camerarius,

Matheus de Montemorenciaco Francie constabu-

larius, Stephanus de Sacrocesare, Archembaldus

de Borbonio, Amalricus de Credonio senescal-

lus Andegavensis, Ursio cambellanus, Johannes

de Bellomonte, Guillelmus de Milliaco et Guillel-

mus Meneri, Hugo de Atheiis, Guido de Merevilla,

Petrus de Viriaco, Gaufridus de Bulli senescallus

Pictavensis, Robertus de Bova, Johannes mares-

calius Francie, decanus Beati Martini Turonensis,

Muo de Creon et multi alii, tam clerici quam laici.

Ut igitur premissa perpetue stabilitatis robur

obtineant, presentem cartam sigillo meo connrmo.

Actum Chynone, anno Domini M° ce" vicesimo

quinto, mense julio.

Extrait des lettres de confirmation données à Saint-Germain en

Laye au mois de mars 1230-31 par Simon, comte de pontlueu, et

par la comtesse Marie sa femme; lesdites lettres scellées de leurs

sceaux en cire verte, pendants sur lacs de soie rouge et verte. Ces

deux sceaux sont décrits dans r/one~~tre, celui de la comtesse

Marie, n)!e de Guillaume III, sous le n" 1067, et celui de Simon

de Dammartin, son mari, sous le n° 1068.

i714 Chinon. 1225. Juillet.

Zï'~er~BBernardi Lemovicensis episcopi de ~w-
~MS ?'e~a~'Mmdicti episcopatus s se in Hugonem
~e Liziniaco non r~ë~M~'S.

(J. 346. Régale, I, n" 6. Onginal scellé.)

B. (Bernardus), Dei gratia Lemovicensis episco-

pus, universis presentes litteras inspecturis salutem

in Domino.–Noveritis nos karissimo domino nos-

tro Ludovico régi Francie illustri craantasse quod

nos de fructibus et proventibus regaiium Lemovi-

censis episcopatns, quos Hugo de Lizeignien cornes

Marchic recepit, vel alius pro eo, ex parte domini

rcgis, Ipsum dominum regem vel comitem supra-

dictum non trahemus in causam, nec ipsos super

predictis inquietabimus aut molestabimus ullo-

modo. Et hoc ipsum super fidelitatem, quam do-

mino regi fecimus, craantavimus et promisimus
bona fide. -Actum apud Chinonem, anno Domini

MOce" vicesimo quinto, mense julio.

Sceau de Bernard I" de Savenne (en Auvergne, et non pas de

Favene), évêque de Limoges; cire blanche, double queue; décrit

dans l'Inventaire sous le n° 6654.

171~ Paris. 1225.Juillet.

Homagium domino regi 7''?'<i!MC~ab Aymerico vice-

comite y%OarCM~y<B.S~M?Kjp~~O~M~M~~Ï7~
et ~'e~u~.

(J. 373. Seigneurs de Thouars, ti° 3. Original scellé.)

Omnibus presentes litteras inspecturis Aymericus

vicecomes Thoarcii, salutem.-Noveritis quod ego
domino meo Ludovico regi Francorum illustri feci

homagium ligium, contra omnes homines qui pos-
sunt vivere et mori, de domaniis et feodis et teneu-

ris que ad presens teneo in comitatu Pictavie,

tenendis ab ipso domino rege et heredibus suis ad

usus et consuetudines Pictavie et ad servicia que
feoda debent et sicut feoda asportant, et de doma-

niis et feodis et teneuris que ad presens teneo in

comitatu Andegavensi, tenendis ab ipso domino

rege et heredibus suis ad usus et consuetudines An-

degavie et ad servicia que debent et sicut feoda

asportant. Insuper domino regi predicto super sa-

crosancta corporaliter juravi quod fidelitatem, in

hominagio meo promissam, sibi et heredibus suis

in perpetuum fideliter observabo. Actum Pari-

sius, anno DominiM:°cc"Yice5imoquinto,menseju)Io.

Scellé,en cireverte, sur lacs de soierougeet verte, du second
sceaud'AimeriVII, vicomtede Thouars,décrit dansi'7)t~e)t<aire
souslen° 1083.

i7i6 Troja. (1225.) 4 août.

jL~/e?'<~ ~r~~ II !'?Mper<i!~on'sZM~oMx'corey?
adversus cives Ca~erac~M~e~~ in episcopum Ca-